Опубликовано: общественно-политическая газета Апраксинский вестник №36 от 30.12.2021
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2021 года №28
О внесении изменений в решение Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального Района от 30.10.2020 № 22«Об утверждении Положения «О размерах, порядке оплаты труда и поощрениях муниципальных служащих администрации Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
В целях урегулирования системы оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района, руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Костромской области от 09.11.2007 № 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области», Уставом муниципального образования Костромской муниципальный район Костромской области, Совет депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района от 30.10.2020 № 22 «О размерах, порядке оплаты труда и поощрениях  муниципальных служащих администрации Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» следующие изменения:
1) приложение 1 к Положению по оплате труда муниципальных служащих администрации Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области изложить в следующей редакции:

РАЗМЕРЫ должностных окладов лиц, замещающих  должности муниципальной службы Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района
	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях в месяц)

	Заместитель главы
	8875

	Ведущий специалист
	6848

2) приложение 2 изложить в следующей редакции:

РАЗМЕРЫ ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения для лиц, замещающих должности муниципальной службы Апраксинского сельского поселения

	Группы должностей
	Размер надбавки (% от должностного оклада) за особые условия муниципальной службы
	Ежемесячное денежное поощрение (% от должностного оклада)

	Высшая группа должностей
	200
	125

	Старшая группа должностей
	150
	125

3) приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Размер ежемесячной надбавки за классный чин»

	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин (рублей в месяц)

	действительный муниципальный советник 1 класса.
	2295

	действительный муниципальный советник 2 класса;
	2082

	действительный муниципальный советник 3 класса;
	2171

	муниципальный советник 1 класса;
	1862

	муниципальный советник 2 класса;
	1738

	муниципальный советник 3 класса;
	1613

	референт муниципальной службы 1 класса;
	1118

	референт муниципальной службы 2 класса;
	894

	референт муниципальной службы 3 класса;
	868

4) Пункт 11. изложить в следующей редакции:

11. Установить, что при формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих предусматриваются следующие средства для выплаты в расчете на год:

1) должностных окладов в размере двенадцати окладов в год;

2) ежемесячное денежное поощрение в размере 15 окладов в год;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 11,5 окладов в год;

4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере 3 окладов в год;

6) ежемесячная надбавка к должностному окладу за чин в размере четырех окладов в год;

7) премии за выполнение особо важных и сложных заданий и по результатам работы  в размере 12 окладов в год;

8) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 окладов в год;

9) материальная помощь в размере 2 окладов в год.

5). Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.
Председатель Совета депутатов

Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                                О.В. Глухарева